**

HÆRETICI IN POLONIA OMNIS

dignitatis exfortes. Ibidem varia sectarum inueniuntur genera. Iacobus Palæologus Dominicanus heretico damnatur & punitur.

CAPUT XII.

ARGUMENTUM.

- I. In Polonia heretici, regni Senatores esse non possunt.
- II. Cardinalis Hosius Catholicum cum hereticis collegis frustra impeditre conatur.
- III. Diaboli miraculum, in Antitrinitarij cuiusdam corpus ingressi.
- IV. De Andrea Dusithio Episcopo Quinquecclesiensi.
- V. De Iacobo Palæologo, eiusque vita & morte.
- VI. De Lutheranis, Anabaptistis, Calixtinis. & alijs hereticis qui in Polonia stabulantur.

EX omnibus sectis quæ in Polonia & Sarmaticis vigent regionibus, Trinitariorum præcipua fere est, quæ vna cum Græcanica non Poloniæ tantum utramque, sed Lithuania etiam, Russiam & Volhiniam occupauit. Horum Metropolitanæ pluribus locis Patriarcham Constantiopolitanum agnoscunt: interim à Senatoria dignitate exclusi. Econtra omnes Catholicæ in Polonia Episcopi, regni sunt Senatores. Trinitarii quidem quantum ad pertinaciam, ceteris omnibus hereticis sunt similes: quoad articulos vero doctrinæ valde sunt varij & pugnantes. (a) Sanctam tamen Sedem non tanto odio prosequuntur. Demetrius Fluniadinus, homo non vulgari doctrina præditus (qua virtutem recte vius est!) unus ex præcipuis fuit Trinitariorum antesignanus. Hic Claudiopolis ad populum declamans, multis execrabilibus contra SS. Trinitatem effusis blasphemij, apoplexia correptus, in ipso vestigio animam exhalavit. Sed non cum ipso heresis, quæ in successores multo nequiores transfusa est. Prodierunt cum tabulæ quædam & picturæ, quibus boni illi homines operis, quod Deus scilicet, per ipsos efficerit, magnitudinem adumbrare voluerunt. Picta in Tabula viderur S. Petri, quæ Romæ est, Ecclesia: quam Lutherus & assecoræ altelevat.

Acta 3

bra-

brachiis & iacentis istibus demoliti aggrediantur. sed defectum, taatum contractis & deiectis regulis perrumpunt: Calvini vero & Zwinglii parietes perfingunt: at Seruetus ipsa fundamenta, extremam Papatui ruinam moliens, amoto scilicet lapide illo angulari, Iesu CHRISTO, quem nec Luterus nec Calvinus loco mouete ausi sunt. Ecce quomodo Hæresis quibusdam velut gradibus ad summum peruererit malitia & impietatis fastigium, postquam aditus semel ipsi fuit patefactus, Anno vero 1566. (b) Lutherani & Calvini, estimationis suæ facturam indigne ferentes, ut è quibus multi quotidie ad Arrianum transibant, à Trinitatis etiam subinde ad disputacionem prouocati, tandem conditionem acceperunt. Sic ergo permittente rege Sigismundo Augusto, Petriouæ, ubi regni comitia erant habita colloquium de religione institutum fuit, praesente regni Mareschallo. E Calviniis colloquutores fuerunt Andreas Radonianus, Sanicius, Sylvius, & Procius; scriba Nicolaus Plusius, Ex aduersariis vero Georgius Paulus dux hæresis Trithearum (vt eum Posseinus, appellat) Lutomirus, Paclesius, Homanus; scriba Ioannes Casanouius, isqui Calvini scriptis editis antea oppugnarat.